- 90 [Versus ? non scansi]  
 ALPHESIBOEUS.
- 91 fugisses simitu : pol, custodela futurus.  
 MELIBOEUS.
- 92 Fugisses simitu ! Sed erat spes nulla fugai.  
 93 Torviter instabant supra caput hirquitalli,  
 94 maximitate soni et stridoribus imbricitantes :  
 95 fer vescum, concrete rupex ; manabile in obba.  
 96 Ricta nequivisses harum harum plere ferarum.  
 ALPHESIBOEUS.
- 97 Degunenda procant : misereque crecentibus haud est  
 98 mamphula nana super tamen olli rumen obesant.  
 99 Ut tellus, juxta sos sasque, raponibus istis  
 100 praefestinatim fraccescat olentica subtus.
- MELIBOEUS.
- 101 Hoc lapit. Hoc meminentis enim praecordia fossat.  
 102 Castra puellascunt. Pronis Venus omnia clinat,  
 103 exque papillata est, titulosque obscondit amore.  
 104 Hinc tot schoenicolae. Cur non dispulverat erctor  
 105 omnes ablectas ; equitesque et equiria sarpit.  
 106 Nu scelerum termo est Quin et famuletia nostras  
 107 belluta excycladant pueras, mammosaque lurcant.  
 ALPHESIBOEUS.
- 108 In vetula, quamque ipse haud molta digno saliva,  
 109 (creduat hoc aliquis ! ) volvere uxore lupari ;  
 110 extractamque cuba, ni moechimonia dedat,  
 111 mactassint. Tanta putrent cuppedine lixae.  
 MELIBOEUS.
- 112 Ast plagas magego miserabilis innumerales  
 113 suscepse. Burrum est dorsum vibicibus eccis.  
 114 Sephasiam torris comprime praebuit. Assam.  
 115 Postquam terricrepi marra flixere caducum ;  
 116 [Versus ? Non scansi]  
 MELIBOEUS.
- 117 harmonisatantem, quia sum nablista, coactant ;  
 118 occanere ad mensam. Quali mulcedine, reris  
 119 contrectabiliter nervios pressasse loquaces ?  
 120 Exululo. Interea haud stlembi jumenta capistrant.  
 121 Sic cassabundum fit equile, ne avariter una  
 122 surpere quod poteratur, aduncans surpuit unguis.  
 123 Tanta vetant Volpes mala permanascere ad aures  
 124 meddicis. Haec per ne objectacula susciet ille :  
 125 si mussare, nefas ; vel, si incilare negatur !  
 ALPHESIBOEUS.
- 126 Bucera saecla querelaris tu abduxe metellos !  
 127 O saltem attegias humiles, sarracaque nostra  
 128 nu cinefecissent, hoc me macritudine limat,  
 129 squarrosunque facit tabere aetate senecta.  
 130 Flammioculi, horsum horsum, laxim per tecta vagabat,  
 131 in vapidum ut seu clusa darent, seu panda domorum.  
 132 Cum tonitro scaevum quasi fulguriisset ab aethra ;  
 133 vidisses fumo innantes vastescere pagos,  
 134 et convolsa crepare mapalia, temporis puncto.  
 135 Nemo ullus vacerra fuit, qui stingeret ignem  
 136 Solato periit suffetus ; fratricia busto.
- 137 [Versus ? non scansi]

## DRAMATIS PARS SECUNDA. SIVE DENUNTIATIO PACIS.

MERCURIUS.

03\_2 v.1 O mihi nunc primum fratres salvete soloni.  
 2 Quos lapsis fessos rebus, post arma, minasque  
 3 et vacuis intecta casis incendia, tandem  
 4 placatum laevo respexit ab aethere Numen.  
 5 Accipite hanc animis, hilaresque admittite famam.

ALPHESIBOEUS.

6 Quisnam ollic gradat in mollestra, et sisilat ? Ennam  
 7 nos specit ? Ecquidnam gurdus secum ipse friguttit ?

MELIBOEUS.

8 Damon est. Aquilusque colos, et rica, soloxque  
 9 dignorant. Custos musmonum vesculus unde ?

10 [VERSUS ? NON SCANSI]

MERCURIUS.

11 Boius ut infestos duplicatis viribus hostes,  
 12 bisgeminas acies, geminos concurrere reges  
 13 in se conspexit solum, nimis impare Fato :  
 14 nec jam defendi posse auxiliaribus armis.  
 15 Ergo cadam, victor totiens licet, ultimus, inquit,  
 16 in praedam ; et fatum est bello hoc commune, perire !  
 17 Europen ex quo funesto polluit ortu,  
 18 Astraque terribili foedavit crine Cometes ;  
 19 nulla mali facies tolerandi, nulla laboris  
 20 defuit. Oppressos curis transmisimus annos.  
 21 Sex prope jam lustris noster Leo castra per Orbem  
 22 Teutonicum profert, et ad omnia classica rugit :  
 23 totaque sub galeis acta est et pellibus aetas.  
 24 Quo fructu ? Pugnas, formidandosque triumphos  
 25 ne memorem, tristis monet experientia : ludit  
 26 Mars vicibus, patiturque suas Victoria clades.  
 27 Cum monstro nobis res est. Certamus in hydram :  
 28 cui caput abscissum, fit deterioris origo.  
 29 Septem consurgunt, quoties truncavimus unum.  
 30 Messe sua crescit, seseque reseminat hostis.  
 31 Vipereum veluti dentem jecisset athena  
 32 Cadmus in arva novas ; miles numerosior ipsis  
 33 pullulat ex tumulis, tubicenque enascitur una.  
 34 Austria, quam nostris lustravit gloria rhombis,  
 35 et venis inscripsit Amor : quo certa parante,  
 36 dulcis Hymen taedas regales saepe levavit,  
 37 mutua nos inter statuens conubia sponso :  
 38 consiliis utinam, dum res et Fata sinebant,  
 39 quae dedimus, semper sinceris usa fuisses ;  
 40 lubrica non isto staret Fortuna sub ictu.  
 41 Sed nunc plena ruunt, velut infrenata, suisque  
 42 devia restagnant spretis discrimina ripis ;  
 43 torrentis specie Boios spatata per agros.

44 Intumuit crudele malum. Spumosius exstat,  
45 et vada protrivit. Neque jam succurrere promptum ;  
46 ventum est ad Rubiconis aquas. Ignosce neganti  
47 cladibus extremam patriae miscere ruinam.  
48 Hoc sanguis meus, et legum sancita potestas,  
49 Naturaeque vetat prior ac justissimus ordo.  
50 Et quae, ne incautum traducat Fama nepotem,  
51 maxima debetur proavis reverentia nostris.  
52 Ut, quantum accepit sceptrum a Majoribus olim,  
53 tradendum gnatis tutetur et asserat heres.  
54 Nec, reor, ipsa velis in fossam meque, meosque,  
55 immeritos uno cives subsidere jactu.  
56 Exitium alterius nam quae spectare voluptas ?  
57 Discute res gestas ; Romanos consule Fastos ;  
58 non sumus indecores. Fidumque probaverit omnis  
59 posteritas animum. Feci, quod poscere jura,  
60 quod potuit praestare fides. Nec vincula rerum  
61 hoc actu violata putes. Durabit in aevum  
62 Primus amicitiae vigor, affectuque manemus  
63 antiquo. Non cessat Amor, sed inutilis esse  
64 cogitur, et mentem propiora pericula pulsant.  
65 Causa procellarum tempestatisque sonorae,  
66 quam tulit Oceanus dubio Germanicus aestu ;  
67 lenius undanti flavens Tagus influat Istro ;  
68 dissimili ne turbet aquas, vitietque colore.  
69 Quod simul advertunt vicino in litore Nymphae ;  
70 infremit, et sparsum Triton ulciscitur aurum.  
71 Mox sequitur turbo mistus clangore tubarum.  
72 Sic consanguineis sublimis Iberia ramis.  
73 Molliter inserpat, stirpemque amplexa coronet ;  
74 ut tamen imperii, sub qua requiescimus omnes,  
75 tuta sit, et nun quam peregrini frondibus horti  
76 arbor inumbretur : ne vasta et publica moles  
77 in declive crepet. Quo non infausta precamur ;  
78 optamusque domos aeterno foedere junctas  
79 aequa serenato fastigia tollere caelo.  
80 Dummodo nec nostram vellant radicitus Austri.  
81 Continuo duo regna sibi contraria certant.  
82 Interea nostrum votis discordibus Orbem,  
83 sive pila est lusu volvunt ; seu sponsa, procantur.  
84 Uritur, inque vices irritat et aemulus urit,  
85 donec concurrant alternis ictibus hastae.  
86 In medio positus Teuto conivet utrique,  
87 ausa utriusque luit : timet hinc, et plectitur illinc.  
88 Nam quid, uter vincat, refert ; si victima semper  
89 certa, nihil meriti, fatis debemur et armis.  
90 Dumque retundendos rivalis fregerit enses ;  
91 in nos frustra cadant, alienae semina litis.  
92 Haec summa est. Membro Romani corporis ; olim  
93 si tulit, et nunc fert dignas hoc nomine curas ;  
94 si nihil in summi peccavit culmen honoris,  
95 si conjuratos prostravit saepius hostes,  
96 si, quod Praga sciet, discrimina mille subivit,  
97 si debellatis excussit tela Bohemis,  
98 si libertatis cupidum frenavit Anassum,  
99 si domuit Nicrum, si junxit ponte Visurgim,  
100 si rapidum galeis hausit victricibus Albim,  
101 si prope Wimpenam Turlacia reppulit arma,

102 si super infusam Cimbri compescuit iram,  
 103 si Brunswicensis fera perculit ora cerastae,  
 104 si Suecum Austriacis cursu prior arcuit oris,  
 105 si trucis infandos Fridlandi prodidit astus,  
 106 si Nordlingani sevit palmeta triumphi,  
 107 si totiens aquilis sacrum reparavit amictum,  
 108 si totiens acuit collapsum ac debile fulmen,  
 109 si quater infregit pugnacis lilia culmi,  
 110 otia si fessa Princeps aetate meretur,  
 111 stet tranquilla seni, terris meliora petenti,  
 112 (quid Globus iste mihi, quid vilis pondera massae ? )  
 113 stet tandem tranquilla salus. Nunquamne licebit  
 114 vivendi caussas, Martis terrore remoto,  
 115 emeritum sentire ducem ; curisque levatum  
 116 in placidam noctem tuto deponere canos !  
 117 Cum belli finis, pax sit ; referamus ad illam  
 118 denique bellorum strepitus, et pace fruamur.  
 119 Dixit ; et ad Gallos animumque oculosque retorsit.  
 ALPHESIBOEUS.  
 120 Quid facitur ? Mi sunt concta haec, Meliboeae, cnephosa.  
 121 Nu sardo. Damon, quid muginare tuatim ?  
 122 Quae septuosa (sumus socieni) cosse, retura.  
 MERCURIUS.  
 123 Qualis ubi adversis jactatus in aequore ventis...  
 ALPHESIBOEUS  
 124 Ejulitas Spirille ! Aliquem procitare videris.  
 MERCURIUS  
 125 Qualis, ubi adversis jactatus in aequore ventis...  
 MELIBOEUS  
 126 Quisquis es, oppila cavum, et ad farfena revorte.  
 127 Aut, quianam ad nos te, ni vis compescere mutta,  
 128 huc itiner tetulit circum squalidine siptos,  
 129 eloque sis ; nostrasque vegens solare gemursas.  
 MERCURIUS  
 130 Qualis, ubi adversis jactatus in aequore ventis  
 131 navita, quemque hiemes multae docuere profundum  
 132 et secreta maris ; simul increbrescere murmur  
 133 flante notat Cauro, saevisque Aquilonibus Austros  
 134 misceri ; atque adeo tres hostes surgere in unum ;  
 135 providus, ac dubiis sollers praeponere tuta,  
 136 fluctus remorum quia non everberet usu,  
 137 abietis obliquat latus, Aeoliaeque tyrannis  
 138 cedit, et ex alto deducit carbasa malo.  
 ALPHESIBOEUS.  
 139 Monstrificabilibus sic perplexabile nigret,  
 140 ut rear offudas, nauca et populacia depsi.  
 141 Quae, caprimulge, blatis, facio non hette, vel achnes.  
 142 Quid mussas filico ? Quae menta jocalia gannis ?  
 143 Parce quietalem miscellio fucilis ire.  
 144 [Versus ? Non scansi]  
 MERCURIUS  
 145 Est urbs imperii, Suevis quae dicitur Ulma,  
 146 divitiis armisque potens ac moenibus altis.  
 147 Nec procul hinc nati (fontemque accedere fas est)  
 148 incluta Danubii sub nomen euntibus undis,  
 149 huc oratores rerum coiere sequestri.  
 150 Consiliis aequa libratis lance Senatus,  
 151 poscitur, et Bello Pax evolat alma relicto.

## ALPHESIBOEUS

152 Pitpit rumiferas strepiti, clarare memento.  
 153 Nil nos caelassis, obstringillare dolosus.  
 154 Vin, ut te oppuviis elumbem, hac blenne, cateia ?

## MERCURIUS

155 Plaudite felices, redeunt Saturnia saecla,  
 156 agricolae. Redit et virgo, quae sidere pingues  
 157 maturat spicas, signo vicina Leonis.  
 158 Pax verno cum Sole subit, circumflua myrto,  
 159 Gallica formosis innectens lilia calthis.  
 160 Pax inter socias alta cervice puellas,  
 161 nube super rorans, calathis dispergit amomum ;  
 162 factaque sanguineis ut curet vulnera bellis,  
 163 inversa medicum phiala diffundit olivum.  
 164 Laetior idcirco foliis caput induit annus,  
 165 floridaque ornatos comunt velamina campos.  
 166 Ridet ager ; rident Zephyris spirantibus aerae.  
 167 Jam sonat in silvis longe vocalior Echo ;  
 168 pumicibusque cavis saliant vivacius undae.  
 169 Incipiunt Boiis placidi procedere menses.  
 170 Nulla dehinc virides saltus Bellona revulsis  
 171 stirpibus, aut totos excindet funditus hortos.  
 172 Non turpi gladio flavas tondebit aristas  
 173 implacata manus, nec proteret ungula culmos.  
 174 Cessat amor praedae, ferrique insana libido.  
 175 Quod superest, sacro splendebit mitius usu.  
 176 In silvas rectum, curvum mittetur in agros.

## MELIBOEUS.

177 Immo est cerritus. Manifestum oblucinat. Audi.  
 178 Quam pro prolubio muger momarque meracam  
 179 stultitiem erugit ! Labeas titubantia motat.  
 180 [Versus ? Non scansi]  
 181 et prosa spumescit nullo lucre, vel arte.

## ALPHESIBOEUS

182 Ni sycophantetur somniurgus, lax odefacta est.  
 183 Alloquo. Quem calvis ? Sic tu nos pinsere cilo !  
 184 Spurcidicus vomis offertor quam barbara verba !  
 185 Tam nepa haud sardo. Neque bruta intellegat auris.  
 186 Gurde, tuum foeda disrunci gutturem amurca.  
 187 Ad scoensam properas. Noctescunt omnia nobis.  
 188 Ceu gramiae impancrent. Enunquam clarius infis ?  
 189 Aut patulis volsim vibrissas nasibus, aut te  
 190 unguistis suppum celeranter grandibus ungam.

## MERCURIUS

191 Atqui atqui haud faxis. Sollus sum voster. Adhames  
 192 mederga, Boiis qui forctum nuntio et horctum !

## ALPHESIBOEUS

193 Hoc lacere est famen. Faux in bona cillitur orsa.  
 194 Damon, tune es ? At ante sapisti demage blenno.

## MERCURIUS

195 Ipsus, ut obstineo : forctum qui nuntio et horctum.

## MELIBOEUS

196 Atqui atqui evanna porro. Concta insola nobis.

## MERCURIUS

197 Ordibor. Monerim tamen, ut vostro Hilarodo  
 198 ante axamentum sliceat vitularier. Io.  
 199 Surrimite hanc famam. Facti sunt momina : Pax est.